КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.06.2018 г.

с. Семенниково

№ 25-80 р

О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

В целях приведения Устава Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 24, 61 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав   Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края (принятый решением Семенниковского сельского Совета депутатов 08 июня 2004 года с изменениями и дополнениями, принятыми решениями сельского Совета депутатов 30 мая 2005г. № 02-05, 03 сентября 2007г. № 24-67, 02 февраля 2009г. № 48-115, 18 октября 2011г. № 18-35р; 10 апреля 2013 г. № 38-75 р; 30 апреля 2015 г. № 62-135р; 17 июня 2016 г. № 09-30 р; 03 июля 2017 г. № 16-50р):

пункт 8 статьи 4 изложить в следующей редакции: «8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Официальное обнародование (доведение до всеобщего сведения) осуществляется в течение 7 рабочих дней после принятия муниципального нормативного правового акта путем вывешивания текстов нормативных правовых актов в местах общего пользования, к числу которых относятся: филиал МБУ «Ермаковская центральная библиотечная система» «Семенниковская библиотека», расположенный: с. Семенниково, ул. Новая, 2, МБУК «Дом культуры» Семенниковского сельсовета, расположенный: с. Семенниково, ул. Новая, 2, Семенниковская врачебная амбулатория КГБУЗ «Ермаковская районная больница», расположенная: с. Семенниково, ул. Молодежная, 2а, МБОУ «Семенниковская средняя общеобразовательная школа», расположенная: с. Семенниково, ул. Трактовая, 38, ОПС Семенниково ФГПУ «Почта России», расположенная: с. Семенниково, ул. Трактовая, 41-б.
Дополнительно нормативно правовые акты подлежат размещению в Интернете на сайте администрации Семенниковского сельсовета семенниково.рф.».
пункт 9 статьи 6 изложить в следующей редакции: «9. утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
подпункт 20 статьи 6  исключить

подпункт 13 пункта 1 статьи 6.1  исключить
пункт 1 статьи 6.1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания «17) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»

статью 13 дополнить пунктом 9  следующего содержания: «9. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета избрание главы сельсовета, избираемого представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.

статью 13 дополнить пунктом 10  следующего содержания: «10. В случае, если глава сельсовета, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы сельсовета либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы сельсовета в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы сельсовета, избираемого представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»
подпункт 3 пункта 1 статьи 24 изложить в следующей редакции: «3) утверждение стратегии социально-экономического развития территории сельсовета;»;

пункт 1 статьи 24 дополнить подпунктом 13.2 следующего содержания: «13.2) утверждение правил благоустройства территории сельсовета;»;
пункт 2 статьи 39 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
подпункт 3 пункта 2 статьи 39  исключить.

пункт 2 статьи 39 дополнить подпунктом 5  следующего содержания: «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением сельского Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
пункт 8 статьи 57 изложить в следующей редакции: «8. Глава сельсовета, проработавший не менее шести лет и получавший денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, прекративший исполнение полномочий (в том числе досрочно), имеет право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации"", а также к пенсии по государственному пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с подпунктами 2 и 4 пункта 1 статьи 4 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".

В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для установления пенсии за выслугу лет по основаниям, определенным настоящей статьей, Глава сельсовета, имеющей стаж муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", в соответствии с уставом сельсовета предоставляется право на назначение пенсии за выслугу лет в порядке и размере, предусмотренных решением сельского Совета депутатов для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.»

в абзаце 2 пункта 10 статьи 57 слова «Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера трудовой пенсии, с учетом которой установлена пенсия за выслугу лет.» заменить словами «Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению, с учетом которых установлена пенсия за выслугу лет.».
2. Поручить главе Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Маликову А.П. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Маликова А.П.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), за исключением положений решения, для которых пунктом 5 установлены иные сроки вступления в силу.

5. Пункты 2, 3 решения вступают в силу с момента подписания.

Председатель Семенниковского

сельского Совета депутатов

Т.Н. Чанчикова

Глава сельсовета

А.П. Маликов